ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

 г. Братск                                                                                                                          “____”  _________  202__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. Алексея Александровича

Иноземцева»  г. Братска  (место нахождения – РФ, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Центральный, бульвар Космонавтов,

9)  на основании лицензии 38Л01 № 0003510 от 22.04.2016, рег. № 9185, выданной Службой по контролю и надзору в

сфере образования Иркутской области (срок действия  - бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Сиреньщиковой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава МБОУ «Гимназия № 1 им.

А.А.Иноземцева» и прав по должности, с одной стороны и

 __________________________________________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании _____________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах ____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по

дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «Наименование» в очной

форме обучения  в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора

составляет ____________ месяцев (из расчета ______  часов в месяц).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.1.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.1.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить Обучающегося, выполнившие установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

Обучающегося.

2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

2.2.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за месяц обучения Обучающегося составляет ________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится помесячно, в срок до 10 числа текущего месяца через кредитные организации на счет указанный

в настоящем Договоре.

3.3. Льготы по оплате предоставляются:

- работникам МБОУ «Гимназия № 1 им. А.А.Иноземцева» - 50%;

- при  предоставлении платных образовательных услуг двум обучающимся из одной  семьи – 25% каждому.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2020 г. № 1441.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося

или Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного

возмещения  Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При оказании недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном

образовательной программой (частью образовательной программы) Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок

недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

6.2.  По окончании обучения по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической

направленности «Группа социально-педагогического развития» в очной форме обучения  документ об успешном

освоении образовательной программы  не выдается.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБОУ «Гимназия № 1 им. А.А.Иноземцева»

665729, г. Братск,  бульвар Космонавтов, 9

тел.: (3953) 455-282, факс: (3953) 469-718

E-mail: gym1bratsk@yandex.ru

Получатель: КФ г. Братска, (МБОУ «Гимназия № 1

 им. А.А. Иноземцева», 20904004115)

ИНН 3803101185     КПП 380401001

БАНК: Отделение Иркутск Банка России //

УФК по Иркутской области г. Иркутск

СЧЕТ р/сч:   03234643257140003400

СЧЕТ к/сч:   40102810145370000026

 БИК 012520101    ОКТМО 25714000

ВИД  ПЛАТЕЖА: платные услуги

КБК: 904 900 20000 04 0411 131

Директор МБОУ « Гимназия № 1 им. А.А. Иноземцева»

Сиреньщикова Наталья Викторовна

ЗАКАЗЧИК:

___________________________________________
                                          фамилия, имя, отчество

___________________________________________

___________________________________________
                                        домашний адрес, телефон

___________________________________________

___________________________________________
                                                          паспортные данные

___________________________________________

_________________________________________________________________

                                                           подпись

mailto:gym1bratsk@yandex.ru